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7 czerwca 2011

“Zielone Świątki w skansenie”

12 czerwca, Tokarnia
Występy zespołów “Jędrusie”, “Chmielnikers” i Kapeli Świętokrzyskiej, degustacja potraw
regionalnych przygotowanych przez członków sieci „Kulinarne Dziedzictwo –
Świętokrzyskie”, pokazy wypieku chleba metodą tradycyjną , prezentacje twórców ludowych
– to tylko niektóre atrakcje, jakie czekają na gości  w Parku Etnograficznym w Tokarni na
pikniku rodzinnym „Zielone Świątki w skansenie. Kulinarne Dziedzictwo”. Podczas imprezy
rozstrzygnięty zostanie konkurs „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”.
Przedsięwzięciu patronuje marszałek Adam Jarubas.

Organizatorami XI edycji  Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” są
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa
Rolniczego w Modliszewicach przy współpracy Muzeum Wsi Kieleckiej. Konkurs promuje
tradycyjne produkty i potrawy,  udowadnia jak bogata, różnorodna  i oryginalna siła drzemie
w polskiej wsi. Podkreśla tradycję kulinarną, która może stać się osobliwością regionu,
stanowić jego wizytówkę  i atrakcję turystyczną  a także może  służyć do  budowy  marki
regionu i jej promocji.

Podczas imprezy członkom Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie wręczone zostaną
certyfikaty, a producentom produktów tradycyjnych Laury Tradycji. Piknikowi towarzyszyć
będzie kiermasz rękodzieła ludowego, dawne gry i zabawy ludowe, pokazy ginących
zawodów, przejażdżki bryczką i na kucyku.

Początek imprezy – godz. 11.00.

Równolegle, w Parku Etnograficznym w Tokarni (sektor małomiasteczkowy) odbywać się
będzie Rzemieślnicze Święto Chleba.
Rozpocznie je przemarsz pocztów sztandarowych reprezentujących cechy rzemieślników
pod ołtarz. Korowód prowadzony jest przez Prezesa Izby Rzemieślniczej dr Krzysztofa
Orkisza. O godz. 12.00 odbędzie się msza święta polowa przed kościołem z Rogowa,
celebrowana przez Krajowego Duszpasterza Rzemiosła ks. Krzysztofa Rusieckiego,
Duszpasterza Rolników ks. Tadeusza Szlachtę i proboszcza parafii Wolica-Tokarnia ks. Jacka
Dąbka.
W programie Święta Chleba także występ kapeli Andrusy i zespołu Arianie. Wręczone
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również zostaną branżowe nagrody.


